



# MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

## Resultado de Processo Licitatório

**Processo Licitatório: nº 076/2017**

**Pregão Presencial/Registro de Preços: nº 053/2017**

**Objeto:**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, MERENDA ESCOLAR E CESTAS BÁSICAS PARA MUNÍCIPIES CARENTES (LEI 1.950 DE 2013).

### Empresas vencedoras:

**ANTONIO RIBEIRO MOTA & CIA LTDA.**

**CNPJ/CPF: 25.893.363/0001-24**

**ENDEREÇO: DR. DANIEL DE CARVALHO, 238 - SANTA TEREZINHA - PASSA QUATRO - MG - 37460-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	026096	CARNE BOVINA RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS, SEM OSSO, TIPO PALETA, ACÉM OU MÚSCULO, SEM EXCESSO DE GORDURA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES - .	FRIVASA	KG	1010	14,8000	14948,00
2	026095	CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MOÍDA, DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA, ACÉM OU MÚSCULO, SEM EXCESSO DE GORDURA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES - .	FRIVASA	KG	860	12,4000	10664,00
<b>Sub Total</b>						<b>R\$ 25.612,00</b>	

**DIMIPEL LIMITADA - ME**

**CNPJ/CPF: 13.751.798/0001-55**

**ENDEREÇO: SAFIRA, 63 - JARDIM NHA CHICA - CARMO DE MINAS - MG - 37470-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
3	011209	ACHOCOLATADO EM PO, EMBALAGEM DE 400 GR - EM PÓ INSTANTÂNEO, COM VALOR ENERGÉTICO DE NO MÁXIMO 80 KCAL POR PORÇÃO DE 20G, Og DE GORDURAS SATURADAS, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN, QUE FORNEÇA 370 KCAL/100G. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA	SANTA AMÁLIA	UN	375	3,0000	1125,00
4	018787	ADOÇANTE LÍQUIDO, INGREDIENTES ÁGUA, SORBITOL, EDUCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO, METILPARBENO, FRASCO COM 100ML - .	ASSUGRIN	UN	13	2,0000	26,00
5	021374	BATATA PALHA EMBALAGEM COM 500GR - CROCANTE, TEMPERADA E SALGADA	BALA PALHA	UN	20	5,6500	113,00



# MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO

## ESTADO DE MINAS GERAIS

### UNIFORMEMENTE

6	017541	BEBIDA LÁCTEA SABORES DE MORANGO, SALADA DE FRUTAS EMB. DE 1 LITRO - .	VIMILK	UN	2030	3,7700	7653,10
7	023967	BISCOITO DE AGUA E SAL - TIPO CREAM CRACKER - COMPOSIÇÃO BÁSICA CROCANTE, AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, COM EXTRATO DE MALTE E FERMENTO BIOLÓGICO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400 GRAMAS COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO IMPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	FORTALEZA	PC	1145	3,2000	3664,00
8	011230	BISCOITO DE AMIDO DE MILHO PACOTE 400 GR - DOCE, TIPO MAISENA, COM PACOTES PROTETORES INTERNOS DE POLIETILENO PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS	RICHESTER	PCT	2130	3,1500	6709,50
9	012090	CANJIQUELHA BRANCA MIÚDA, EMB 1KG - .	ZANFAS	UN	80	3,1400	251,20
10	017545	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICA - SEM TEMPERO	AVIVAR	K	1010	5,5300	5585,30
11	012091	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB 350 GR - SEM CORANTES, SACHÊ OU LATA	SANTA AMÁLIA	UN	570	1,8900	1077,30
12	011748	FARINHA DE MANDIOCA 500G CLASSE AMARELA TORRADA TIPO 1 1ª LINHA - .	ZANFAS	UN	130	2,4800	322,40
13	019271	FARINHA DE ROSCA - PACOTE COM 500G	ZANFAS	UN	103	2,2800	234,84
14	020400	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS - .	TRIANGULO MINEIRO	UN	30	3,0800	92,40
15	012106	LINGUIÇA CALABRESA - .	AVIVAR	KG	10	11,2500	112,50
16	019298	MACARRÃO ESPAGUETE N° 08 PCT C/ 500G - .	DOM SAPORE	UN	605	1,6200	980,10
17	012094	MACARRÃO MASSA CORTADA COM OVOS EMB, 1KG - .	DOM SAPORE	UN	600	3,3000	1980,00
18	008644	MACARRÃO PARAFUSO, PACOTE COM 500 GRAMAS - COM NO MÍNIMO 3 OVOS POR QUILOGRAMA	DOM SAPORE	UN	600	1,6200	972,00
19	008645	MACARRÃO TALHARIM, PACOTE COM 500 GRAMAS - COM NO MÍNIMO 3 OVOS POR QUILOGRAMA	SANTA AMÁLIA	UN	605	2,7700	1675,85
20	019269	MAIONESE, FRASCO COM 500 GRAMAS - COM 0% GORDURA TRANS, COM VITAMINA E	SANTA AMÁLIA	UN	15	4,2700	64,05
21	019302	PEITO DE FRANGO DE COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICA, COM OSSO - .	AVIVAR	KG	1010	6,5800	6645,80
22	010923	SALSICHA BOVINA, EMBALADA A VÁCUO, PACOTE DE 01 QUILOGRAMA - .	AVIVAR	KG	30	5,3200	159,60
23	019265	SUCO CONCENTRADO SABORES COM 500 ML - .	DA FRUTA	UN	600	4,3300	2598,00

Sub Total

R\$ 42.041,94

MOEMA COMERCIAL LTDA ME

CNPJ/CPF: 03.134.867/0001-28

ENDEREÇO: DR. GETÚLIO VARGAS, 1599 - VILA CARNEIRO - SAO LOURENCO - MG - 37470-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

Rua Tenente Viotti, 331, Centro – Passa Quatro/MG – CEP: 37.460-000

(35) 3371-5000 – www.passaquatro.mg.gov.br



# MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO

## ESTADO DE MINAS GERAIS

24	023541	CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO PARA MUNICÍPIOS CARENTES - CONFORME LEI 1.950 DE 4 DE OUTUBRO DE 2013	moema	UN	300	89,1000	26730,00
25	008653	GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 1 KG - .	apti	UN	65	11,0500	718,25

**Sub Total**

**R\$ 27.448,25**

**SILVANA RIBEIRO BARROS**

**CNPJ/CPF: 21.216.576/0001-60**

**ENDEREÇO: CORONEL RIBEIRO PEREIRA, 1346 - CENTRO - PASSA QUATRO - MG - 37460-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
26	012113	APRESUNTADO DE CARNE SUINA FATIADO - .	PIFPAF	KG	53	16,5700	878,21
27	015637	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA - DE CHOCOLATE (forma redonda 24cm diâmetro)		UN	30	27,0000	810,00
28	015638	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA - DE CHOCOLATE (forma redonda, 24cm diâmetro)		UN	30	26,0000	780,00
29	015639	BOLO SIMPLES - (forma redonda, 24cm diâmetro)		UN	50	11,7500	587,50
30	015631	LANCHE 1 - PREPARADO- PÃO FRANCÊS 50GRS + (MÍNIMO DE 50G RECHEIO) PRESUNTO + QUEIJO MUSSARELA - .		UN	2600	2,5000	6500,00
31	015632	LANCHE 2 - PREPARADO- PÃO FRANCÊS 50GRS + (MÍNIMO DE 30G RECHEIO) PRESUNTO - .		UN	1100	2,0000	2200,00
32	015633	LANCHE 3 - PREPARADO- PÃO FRANCÊS 50GRS + (MÍNIMO DE 30G RECHEIO) QUEIJO MUSSARELA - .		UN	1400	2,0000	2800,00
33	015634	LANCHE 4 - PREPARADO- PÃO FRANCÊS 50GRS + (MÍNIMO DE 30G RECHEIO) MORTADELA - .		UN	1100	1,9500	2145,00
34	015635	LANCHE 5 - PREPARADO- PÃO DE LEITE 65GRS + (MÍNIMO DE 30G RECHEIO) PRESUNTO - .		UN	1100	2,5000	2750,00
35	015636	LANCHE 6 - PREPARADO- PÃO DE LEITE 65GRS + (MÍNIMO DE 30G RECHEIO) QUEIJO MUSSARELA - .		UN	1100	2,5000	2750,00
36	011251	LEITE PASTEURIZADO EMBALAGEM DE 01 LITRO - .	TAB	UN	2800	3,3000	9240,00
37	015640	PÃO DE QUEIJO TIPO PETISCO - .		KG	115	23,0000	2645,00
38	011829	PÃO DOCE DE LEITE PESANDO 65 GRAMAS - .		UN	12700	0,5200	6604,00
39	011766	PÃO FRANCÊS PESANDO 50 GRAMAS CADA - .		KG	13815	6,7000	92560,50
40	012098	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO - .	TAB	KG	80	25,4000	2032,00

**Sub Total**

**R\$ 135.282,21**

**SUPERMERCADO BOA ESPERANÇA**

**CNPJ/CPF: 12.335.206/0001-51**

**ENDEREÇO: NICOLAU SCARPA, 201 - CENTRO - ITANHANDU - MG - 37464-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
41	011744	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE C/ 5KG 1ª LINHA - GRANULADO, COR CLARA, SEM UMIDADE E SUJIDADE	MONTE ALEGRE	UN	761	8,9000	6772,90
42	017619	ÁGUA GALÃO DE 20L - .	TERRAS ALTAS	UN	107	8,0000	856,00



# MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO

## ESTADO DE MINAS GERAIS

43	015644	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, EMBALAGEM COM 500ML - .	PASSA QUATRO	UN	170	1,0000	170,00
44	011212	ALHO FRESCO DE BOA APARENCIA - EM BULBO INTEIRO DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	ARGENTINO	KG	202	23,0000	4646,00
45	018873	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500 GR - .	MILLENA	UN	60	3,2000	192,00
46	012087	ARROZ TIPO 1 PACOTE 5KG CLASSE FINO 1º LINHA - .	REI DA PANELA	UN	255	11,2500	2868,75
47	026094	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM 500ML - .	FIGUEIRA DA FOZ	UN	102	8,8000	897,60
48	015955	AZEITONA VERDE - SEM CAROÇO, FATIADA	CASSINO	KG	2	20,0000	40,00
49	012105	BACON - A GRANEL	PIF PAF	KG	5	14,9000	74,50
50	020501	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL COM SELO ABIC, EMBALAGEM 500G A VÁCUO TIPO TIJOLO, COM ISO 14001 - ISO 22000 150 9001 - .	CAMINHO DA ROÇA	UN	1435	7,7500	11121,25
51	008661	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS - CANJQUINHA DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS	ZANFAS	PCT	300	0,9500	285,00
52	018131	CREME DE LEITE C/ 290 GRAMAS - .	JUSSARA	UN	20	2,4000	48,00
53	019267	ERVILHA EM CONSERVA LATA C/ 200GR - .	QUERO	UN	5	1,3000	6,50
54	010608	FARINHA DE MILHO, PACOTE COM 500 G - AMARELA	SÃO LOURENÇO	UN	130	1,7000	221,00
55	004946	FARINHA DE TRIGO, COMUM, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA - .	SANTO GRANO	UN	275	1,9500	536,25
56	004949	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA - .	SANTO GRANO	UN	200	2,1000	420,00
57	011749	FEIJÃO CARIOQUINHA SAFRA NOVA TIPO 1 PCT. 1KG 1º LINHA - .	ATUAL	UN	806	3,3500	2700,10
58	011248	FUBA DE MILHO AMARELO EMBALAGEM DE 1 KILO - .		UN	155	1,2000	186,00
59	023970	GROSELHA - EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. INGREDIENTES: AROMA ARTIFICIAL DE GROSELHA, ÁGUA E EDULCORANTES ARTIFICIAIS. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE COM PRAZO MÍNIMO DE 6 MESES APÓS A ENTREGA E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CELLI	UN	25	5,4500	136,25
60	012095	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMB 500GR - COM 0% DE GORDURA TRANS, TEOR DE LIPÍDEO IGUAL OU SUPERIOR A 80%	DORIANA	UN	930	4,5000	4185,00
61	018879	MILHO PARA CANJICA PCT COM 500 GR - .	ZANFAS	UN	60	1,4000	84,00
62	018880	MILHO PARA PIPOCA PCT COM 500 GR - .	KI FLOR	UN	75	1,7000	127,50
63	026102	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM PESO DRENADO DE 200 G - .	QUERO	UN	55	1,2500	68,75
64	026104	OLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML, 1ª LINHA - .	LEVE	UN	315	3,2500	1023,75
65	019270	ORÉGANO - GRANEL - KG	GRANEL	KG	1	30,0000	30,00
66	011258	OVOS GALINHA BRANCO COM CASCA LISA LIMPA E INTEIRA - TIPO EXTRA	ABC	DZ	425	5,0000	2125,00
67	019268	QUEIJO TIPO PARMESÃO - .	ALAGOA	KG	5	25,0000	125,00



# MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO

## ESTADO DE MINAS GERAIS

68	011770	REFRIGERANTE GUARANÁ GARRAFA DE 2 LITROS - .	CIBAL	UN	810	3,1500	2551,50
69	008737	REFRIGERANTE SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS - .	COCA COLA	UN	200	6,5000	1300,00
70	012099	SAL IODADO EMB, 1KG - .	SO SAL	UN	205	0,9500	194,75
71	026103	SUCO 20 G - PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCOS - SABORES VARIADOS - .	TORNADO	UN	160	0,5000	80,00
72	011756	TEMPERO ALHO E SAL EMBALAGEM C/300GR. 1º LINHA - .	CHEIRO DA TERRA	UN	3	1,7000	5,10
73	008617	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO COM 750 ML - .	TOSCANO	UN	100	4,0000	400,00

**Sub Total**

**R\$ 44.478,45**

**Total Geral**

**R\$ 274.862,85**